


НАЦЮНАЛЬНЫЙ АРХИВ РЕСilУБЛЖИ ·,юлдозА 

Тр цовые общины 

i?онд 1530 

ошсь ~!/) 32 

дел постоянного хранения 

· : "'i'руцовые общины с. Черно во 
Черновского района Ананье­

вскоrо уезца" 

за !941 - 1944 г.r. 



I t 2 t 3 

~ tИнц. 1 заголовки це.1 
лп tneл t 

!Крайние !Кол-во 

t п.атьt 'JIИC'l'OB 

Трудовая община 1 

1. Кассо:вые докумеН'.t'ьt труц 1941- I83 
общины 1942 г.r. 

2. Ак'l'Ьt учё'l'а с/х проц,ук- 1942- 219 
тов и инвентаря в 1943 r.г. 
труд общине 

3. Списки членов трудобщи- 1942 r. I7? 
ны 

4. 

5. 

Вецомости на выцачу 
прод,уК'l'ОВ ЧJiенам труц­
общины 

Ведомости на выцачу с/х 
ПРОДУJС'l'ОВ ЧJiенам труц­
общины. акты учёта с/х 
процуктов и инвентаря 

. , - -- 128 . 

lt - - 316 

6. Вецомос!'и на выдачу с/х 1943 г. 235 
проц_vкто:в членам труц-
общины, atrrt УЧtЭ'l'а С/Х 
прод,укtttов и инвентаря 

7. Вецомос-rи на выдачу с/х -"- !68 
.Iroony~,aв~.J.t.11eн~,·. тр. общ. 

, ., 

8. 

9. 

IO. 

II. 

Трудовая община J, 2 

Распоряжения пР,имарии 1941 г. 
о выпоJ1Иении clx работ 
и цр. повинностией 
членами труцобщины. Све-
цеиия о дезертирах 

А~'l'Н и ведомости учёта 1941-
с/х продУКто:в и инвентаря 1942 г. 
труцоб•ины. Списки чжеиов 
трудоб.ины. 

AJC'l'ЬI учё1rа с/х процуктов 1941 
в ,sруцобщине 

Списки ЧJiеиов труцоб- 1941-
щины, внесщих нмоги, 1942 r.r 
ведоuос!'и на выцачх с/х 
процупо:в, акты учета 

инвентаря 

91 

34 

175 

199 

'примечание 
! 
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12. Ведомости на вЩ(ачу с/х I94I 26 
~ОдУ1<то:в членам труц-
ЩИНЫ 

IЗ. То же. " 184 - -
I4. Табежи учёта работы 1942 215 

ч.пенов труцобщины, 
акты учёта инвеН11.'аря 

15,. Вецомости на выцачу 1942- 24! 
с/х процуктов ацмини- 1943 
стративному персоналу 

и членам тру~о~щины 

Iб. в,цомости на выцачу 1942 IIб 
с х процуктов ЧJ1енам 
труцо~щины 

17. Ведомости на выдаЧУ, !942 146 
п~оцуктов, акты учета 
с х проц,уктов в труд-

общине 

18. ~домости на выдачу 1942 I74 
х процуктов,акты .. 

у

1
ета прихода и расхода 

с х проц,уктов в труц-
общине 

19. Распоряжения пре1rуры по 1943 241 
ацминистратjвным вопросам 
выполнено с х вабот и 
др. поаинноств членами 

трудобщииы 

Труцовая община з 

20. Распоряжения претуры и 1941- 550 
ПР,ИNарии О ВЫПОJIН8НИИ 1942 
с7х работ и цр.повин-
нос,ей чженами труц-
общины 

21. Приказы аккуп8.Н'l'ов о I94I- 25 
расстрежах насежения за 1943 
невыпожнение распоряже-
ния аккупаuионных влас-
тея, присланиые в труд-
общину 

22. Акты учёта инвентаря в 1941- 6б 
труцоб~инв 1943 

,--
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23. 

24. 

25. 

26. 

2?. 

28. 

29. 

30. 

3!. 

32. 

зз. 

34. 

35. 

Списки ч~енов труцобщи- 1941-
ны. военноменных.ра.бо- 1942 
тающих в общине.ведомо-
сти уч~та инвентаря 

Вецомости на выцачу 1941-
процуктов чJiенам труд- 1943 
общины и учителям UIROЛ 

Вецомости на вьщачу 1941-
овощей членам труцобщи- 1943 
ны 

Вецомости на выцачу с/х !941-
процуктов ЧJiенам '!'руц­
общины. 

То же. 

То же. 

Акты учqта горючего 
потраченного трак~орис­
тами в 'I'руцобщине 

1941-
1943 

" - -
1942 

Вецомости на выцачу с/х 1942-
проц_уитов, иты уч~та 1943 
прихоцов и расходов с/х 
проц_уктов в труцобщине 

Вецоuости на сцачу 
uoJioкa членами ff РУд­
общины 

1942 

Приказы и распоряжения 1943 
претуры и qримарии о вы-

, похнении с/х работ и цр. 
повинностей членами труц­
общины.Спивки аренцатороа 
винограцников и специалистов 

Списки чхенов труцобщи- -"­
ны,цавщих НаJIОГИ и 
военную кентрибуuию 

, Табели учqта работы 1942-
чJieнois труцобщины 1943 

Вецоuое!'и на выцачу с/х I94З 
проЦ.УК'l'ОВ ЧJ18Н8М труц-

общины,а1<'1'Ы учАта с/х 
процупов и инвеН'l'аря 

362 

191 

53 

Zб4 

6? 

40 

132 

189 

I?2 

499 

404 

49 

т 422 

б 
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38. 

37. 

38. 

39. 

40. 

4 

3 4 

Табе.1и учiэта работы ЧJ1енов !943 
общины \ !944 

То же. · 

Труцовая община . 4 

Вецомости на выцачу 
с/х проц_уктов, акты 
уч~та зернопрод,уК'l'ов 
труцобщины 

1944 

!941 

Ве.домости на выдачу 1942-
с/х процуктов, ВК'l'Ы 194.З 
учqта урожайности труц­
об1ЦИНЫ 

Вецомости на выдачу 
ПR()дУК'l'ОВ,8К'l'Ы учё;та 
с7х процуктов и инвен­
таря труцобщины 

1943 

Труцовая община 5 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

48. 

ЖурнаJI у~та прихоцов 194! 
и рв.схоцов с/х процук-
тов в труцобщине 

Вецоuости на выцачу с/х 1941-
процупоs ЧJ1енаu труд- 1942 
ОбlЦИНЬI 

Вецоuости на выдачу с/х 1942 
процуктов чnенаu труц­
общины 

Вецоuости на выцачу с/х !943 
проц,уnов ЧJiенам '1'РУ,­
оtsщины. Ахты учР.та с х 
процуктов и инвеН'1'&ря. 

~_руцовая об,ина ~ .о, 

AIC'l'Ы учёта с/х проп..vк- I94I­
'l'01' И ИН1'8Н'1'8ря В -rруц- !942 
общине 

ВецомоС'l'и и аК'!'н учёта 194! 
ygo•alнoc-rи и наличия 
с7х процуктов в труц­
об111ине 

' 5 ! 8 

27? 

5? 

323 

I 

400 

2? 

56 

1!6 

18? 

291 

2?! 
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4?. 

48. 

49. 

50. 

5I. 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

! 2 ! 

5 

з t 4 

Списки ЧJ1еиов трудобщины 1941-
сцавших на.иоrи 194'3 

Ведомости на выдаЧf. 1941-
процуктов, акты учета 1942 
посевов,урожая з труд-
общине 

Кассоиые документы труд- 1941 
общины 

Акт■ учёта животновод- 1942-
ства в трудобщине 1943 

Списки трактористов ., 1942 
ведомости на !Ьlдачу про-
цуктов жандармам труд-
общины 

Табели учёта работы -"-
чпенои трудобщины 
ведомости на выцач~с с/х 
процуктов 

Ведомости и аJ<'1'ы уч··та 
__ ,._ 

приходов и расходов го-
рючеrо в трудобщине 

-"--Ведомости на выдачу про-
цуктов ЧJ1енам труцобщины 

Ведомости иа выцаяу с/х 
п~оцуктов чneнaJrt труд-
О ЩИНЬI 

Акты учёта инвентаря 
трудобщиНЬ1 

-"-

1943 

Ведомости на выца-qу с/х - " -
процуктов,акты учёта зер­
нопроцуктов в трудобщине 

Описи I - б деп постоян­
ного хранения трудовых 

общин с"Черново 

В данную описи внесено 51 (пятьдвсят~емь) 
с f I по № 5S' за 1941 - 1944 r.r. 

Опись составил завархивохранмиtl(ем 

20.О?,91 

' 

и 

5 

112 

583 

121 

?9 

бб 

110 

244 

315 

56 

80 

281 

' 

единиn хранения 

б 



В настоящей единице хранения пронумеро~ано. 

,lf" ( }1лi,AJvь ) J1ИСТОВ 

Должность ,J. ф·Х/ П дп 
.1!:L· ~ 

сь~ 
19 1j_г. 
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